Контролни прашања по Општество за петто одделение
Тема : ,,Личност во групата и во општеството“
Име и презиме __________________________________________

Дата: 
Прашањата се одговараат со закружување на буквата пред точниот одговор.
Секој точен одговор носи по еден поен .СРЕЌНО!
1.Личност е збир на :  

а) книги

б) правила

в)  особини
2.  Физички особини се : 

а) богатството 
б) изгледот
в) местото на живеење
3. Вра формирање на личноста влијаат ;

а)  другарите, училиштето и домашните миленичиња

б) наследството, средината, семејството, училиштето игрупата врсници

в) домашните миленичиња, гостите, странците
4. Формални групи се :

а) групата врсници, групата постари браќа и сестри

б) училиштето, училишните секции, спортските клубови

в) училиштето, групата врсници,  љубителите на иста храна.
5. Групата љубители на иста храна е :

а) неформална група

б)  формална група

в) друштвена група
6.  Членовите во една група треба :

а) да се почитуваат, ценат, охрабруваат , штитат и да бидат блиски

б) да се караат, да не се почитуваат, да играат но да не се почитуваат

в) да играат и при тоа да се караат ,да не се почитуваат и да се критикуваат.
7. Социјализираната личност ги има следниве особини: ( заокружи две точни)

а) дружељубив
б) хуман

в) конфликтен
8.Солидарноста е :

а) негативна особина  
б) егоистична особина
в) позитивна особина
9. Егоизмот е :

а)  позитивна особина 

          б) негативна особина 

          в) особина која секој треба да ја има
10. Семејството,  училиштето, групата врсници, мас – медиумите се:

а)  причина за негативно однесување



б) фактори на социјализација

в) причина за добро однесување, апонекогаш и за лошо однесување
11. Отстапувањето од општествените и од културните правила се нарекува;

а) комуникација

б) другарство

в) девијација
12. Девијантни однесувања се ;

а)  другарството 



б)   пријателството



в) криминалот и наркоманијата
13. СОС телефонот треба да го користиме:

а) секој ден



б)  само кога имаме потреба


в) секогаш без причина
14.  Непреченото одвивање на активностите ни го овозможуваат :


а) медиумите

б) правилата

в) парите
15.  Правилата треба да се :

а) прекршуваат и да не се извршуваат

б)  да се извршуваат и да се прекршуваат

в) да се извршуваат и да не се прекршуваат
16.  Судир, расправија, борба, примена на сила  и насилство претставуваат

а) другарство

б) конфликт

в) катастрофа
17. Вербален и конфликт со примена на сила и насилство претставуваат:

а) видови на конфликти


б)  убави конфликти 



в) интересни конфликти
18. Методи на разрешување на конфликтите се :

а) помирување и толеранција




б) непопуштање и инает


в) попуштање и бегање од проблемот
19. Односите помеѓу луѓето во едно општество се уредуваат со:

а) конфликти

б) права

в) должности
20. Универзалната Декларација за правата на човекот е усвоена на:

а) Генералното собрание на Обединетите нации во Прилеп на 10 декември 1948год.

б) Генералното собрание на Обединетите нации во Прага, на 10 декември 1948 год.

в)  Генералното собрание на Обединетите нации во Париз, на 10 декември  1948 год.
21. На правото ,, Децата имаат право на чиста и здрава средина“   одговара должноста:

а) Почитување на своите родители

б) Грижи се за своето здравје

в) Чувај ја и не ја загадувај животната средина
22. Првата детска амбасада во Светот се вика:

а) Малина

б) Меѓаши

в) Милвоки
АКТИВЕН ОДМОР ПО ЗАВРШЕНАТА ЗАДАЧА

Пронајди ги поимите:
личност, 
група, 
егоизам, 
солидарни, 
семејство, 
мас – медиум, 
врсници, 
девијација, 
наркоманија, 
дрога, 
криминал!!!
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Прегледал наставник: ____________________________ Прегледал родител: ___________________________








